－ 目－1 －

＋

平成１７年第４回宿毛市議会臨時会会議録

目          次

第 １日（平成１７年７月１３日 水曜日）

  議事日程……………………………………………………………………………………  １

  本日の会議に付した事件…………………………………………………………………  １

  出席議員……………………………………………………………………………………  １

  欠席議員……………………………………………………………………………………  １

  事務局職員出席者…………………………………………………………………………  １

  出席要求による出席者……………………………………………………………………  ２

  開  会（午前１０時００分）

 ○日程第１ 会議録署名議員の指名………………………………………………………  ３

 ○日程第２ 会期の決定……………………………………………………………………  ３

 ○日程第３ 議案第１号

  （提案理由の説明）

    市     長………………………………………………………………………  ３

   質疑………………………………………………………………………………………  ３

   委員会付託省略…………………………………………………………………………  ３

   討論・表決………………………………………………………………………………  ３

 ○日程第４ 農業委員の推薦について……………………………………………………  ４

 閉  会（午前１０時４８分）

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

付          録

議決結果一覧表…………………………………………………………………………………付－１

－ 1 －

＋

平成１７年

第４回宿毛市議会臨時会会議録第１号

１ 議事日程

    第１日（平成１７年７月１３日 水曜日）

午前１０時 開議

   第１ 会議録署名議員の指名

   第２ 会期の決定

   第３ 議案第１号 監査委員の選任につき同意を求めることについて

   第４ 農業委員の推薦について

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

２ 本日の会議に付した事件

   日程第１ 会議録署名議員の指名

   日程第２ 会期の決定

   日程第３ 議案第１号

   日程第４ 農業委員の推薦について

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

３ 出席議員（１８名）

   １番 浅 木   敏 君     ２番 中 平 富 宏 君

   ３番 有 田 都 子 君     ４番 浦 尻 和 伸 君

   ５番 菊 地   徹 君     ６番 寺 田 公 一 君

   ７番 菱 田 征 夫 君     ８番 宮 本 有 二 君

   ９番 濵 田 陸 紀 君    １０番 沖 本 年 男 君

  １１番 西 郷 典 生 君    １２番 岡 村 佳 忠 君

  １３番 佐 田 忠 孝 君    １４番 田 中 徳 武 君

  １５番 山 本 幸 雄 君    １６番 中 川   貢 君

  １７番 西 村 六 男 君    １８番 岡 崎   求 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

４ 欠席議員

   な し

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

５ 事務局職員出席者

   事 務 局 長        福 田 延 治 君

   次    長
   兼 庶 務 係 長

小 野 正 二 君

   議 事 係 長        岩 本 昌 彦 君

   調 査 係 長        乾     均 君

－ 2 －

＋

＋ ＋

＋

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

６ 出席要求による出席者

   市    長  中 西 清 二 君

   助    役  西 野 秋 美 君

   収 入 役  中 上 晋 助 君

   企画広報課長  小 松 宣 男 君

   総 務 課 長        岡 本 公 文 君

   農 林 課 長  小 島 正 樹 君

－ 3 －

＋

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時００分 開会

○議長（岡村佳忠君） これより、平成１７年

第４回宿毛市議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 日程第１「会議録署名議員の指名」を行いま

す。

 会議録署名議員は、会議規則第８１条の規定

により、議長において菊地 徹君及び寺田公一

君を指名いたします。

 日程第２「会期の決定」を議題といたします。

 おはかりいたします。

 今期臨時会の会期は、本日１日といたしたい

と思います。

 これにご異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めます。

 よって、今期臨時会の会期は、本日１日と決

定いたしました。

 日程第３、「議案第１号」を議題といたしま

す。

 この際、提案理由の説明を求めます。

 市長。

○市長（中西清二君） おはようございます。

 市長、提案理由の説明を申し上げます。

 本日は、平成１７年第４回宿毛市議会臨時会

にご参集をいただきまして、まことにありがと

うございます。

 ご提案申し上げました議案の提案理由の説明

をいたします。

 議案第１号でございますが、監査委員の選任

につきまして、議会の同意を求めるものでござ

います。

 本市の監査委員のうち、弘畠 護氏より去る

７月１日付で辞職願が提出されまして、これを

承認いたしましたので、新たに柴岡 敏氏を選

任いたしたく、地方自治法第１９６条第１項の

規定により議会の同意を求めるものでございま

す。

 柴岡 敏氏の主な経歴は、お手元に配付して

おりますので、ご参照を願いたいと思います。

 よろしくご審議の上、適切なご決定を賜りま

すようお願いを申し上げまして、提案理由の説

明を終わります。

○議長（岡村佳忠君） これにて、提案理由の

説明は終わりました。

 この際、暫時休憩いたします。

午前１０時０３分 休憩

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時４５分 再開

○議長（岡村佳忠君） 休憩前に引き続き会議

を開きます。

 これより、質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） 格別質疑がありません

ので、これにて質疑を終結いたします。

 おはかりいたします。

 本案は、会議規則第３７条第２項の規定によ

り、委員会の付託を省略いたしたいと思います。

 これにご異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めます。

 よって、本案は、委員会の付託を省略するこ

とに決しました。

 これより「議案第１号」について、討論に入

ります。

 討論はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） 討論がありませんので、

これにて討論を終結いたします。

 これより「議案第１号」を採決いたします。

 本案は、これに同意することにご異議ありま

せんか。

－ 4 －

＋

＋ ＋

＋

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めます。

 よって「議案第１号」は、これに同意するこ

とに決しました。

 日程第４「農業委員の推薦について」を議題

といたします。

 おはかりいたします。

 農業委員会等に関する法律第１２条第１項の

規定により、

 宿毛市小筑紫町田ノ浦７７２番地２

   成田美代君

 宿毛市山奈町芳奈１５３２番地

   佐井 準君

 宿毛市中央７丁目６番２号

   竹葉 勇君

以上３人を推薦いたしたいと思います。

 これにご異議ありませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めます。

 よって、議会推薦の農業委員に成田美代君、

佐井 準君、竹葉 勇君、以上３人を推薦する

ことに決しました。

 以上で、今期臨時会の日程はすべて議了いた

しました。

 これにて、平成１７年第４回宿毛市議会臨時

会を閉会いたします。

午前１０時４８分 閉会

－ 5 －

＋

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

              宿 毛 市 議 会 議 長   岡 村 佳 忠

                          議 員   菊 地   徹

                          議 員   寺 田 公 一

－ 付－1 －

＋

＋ ＋

＋

平成１７年第４回宿毛市議会臨時会議決結果一覧表

   議  案

議案番号 件 名                議決月日 結  果

第 １号 監査委員の選任につき同意を求めることについて ７月１３日 同  意

－ 7 －

＋